30 ST e PAULINY] OSZKAR

Cassoviensi, ¢ manibus civium eximendo et capitulo suo Agri-
ensi assignando apud nos instet. Tametsi vero a pio et iusto
nihil alienum dictus episcopus Agriensis petat et nos quam
‘maxime cuperemus, ut religioni catholicae, eiusque incremen-
tis in illis partibus regni nostri Hungariae superioribus, hoc
potissimum tempore, optime esset prospectum, quia tamen ve-
remur, in hisce belli motibus ne huiusmodi improvisse muta-
tiones aliquas turbas forte moveant, quae non facile postea
sedari queant, idcirco a Dilectione Vestra fraterne petimus,
ut hoc negotio locumtenenti® et consiliariis nostris Hungaris®
communicato et in accuratam deliberationem assumpto omni-
busque eiusdem circumstantiis diligenter perpensis, quonam
tempore, an in instanti, vel ante aut post diaetam Hungari-
cam, proxime volente Deo affuturam et celebrandam hoc ne-
gotium moveri et dictum templum Cassoviense e manibus ci-
vium eximi et capitulo Agriensi tradi et assignari et cuinam
huius rei executio commode et cum fructu demandari et com-
mitti possit ac debeat, ab illis exacte intelligere et postmo-
dum penes eorum vota suam quoque opinionem et sententiam*
nobis Dilectio Vestra non gravatim mature perscribere velit,
quo nos postea eo melius superinde resolvere et tam pium
negotium ad debitum finem perduci curare possimus.

De caetero Dilectionem Vestram {foelicissime valere
cupimus, ,

Datum in acre nostra regia Pragensi, decima nona die
mensis Septembris 1603,

Archiduci Mathiae.

8.
1603, szeptember 20. Kassa.

 Migazzi Miklés vdradi piispok bizalmas jelentése bdré
Unverzagt Farkas udv. kamarai elnokhoz

Jelenti, hogy Bathory titkos gyiilésre hivta 6ssze a kérnyék nemes-
ségét, s f¢l5, hogy a katolikus klérus ellen tervez valamit; javasolja,
“hogy a kassai fékapitany utasittassék az ily tiltott gyidlések megaka-
dalyozasara.

Eredeti: St. A., Ungarn, 144. csomé, augusztus—decemberi kéoteg,
53—54. 11

2 L. 26. 1. (5. sz.) 2. jegyzet.

3 L. 69. L. 8. jegyzet.

2 Sem a magyar tanacsosoknak, sem a féhercegnek e masodik ja-
~vaslatat nem ismerjiik.

"IRATOK KASSA REKATOLIZALASANAK TORTENETEHEZ - 31

Illustrissime ac magnifice Domine, Domine Patrone co-
lendissime! Praemissa salute orationum et servitiorum dedi-
tissimorum commendatione.

Audio dominum Bathori' conventiculum quoddam clam
magnatibus et nobilibus ac comitatibus indixisse,” in quo quid
volet fractare ignoratur. Suspicor tamen contra clerum catho-
licum aliquid illum velle moliri ac sub hac specie aliud
quid decernere. Cum autem publico decreto huiusmodi con-
venticula prohibita sint fieri, quae in nullum publicum bonum
cadunt, ideo quam ocissime mandandum domino generali Cas-
soviensi,” ut omnibus modis prohibeat et avertat huiusmodi
privatas consultationes praeter scitum et voluntatem domini
generalis susceptas. Nihil enim Bathorius unquam boni tali-
bus conventiculis conclusit, imo contra publicum decretum
crebro alia statuit. Sicuti vetus calendarium temerarie usque
ad praecedentem annum servavit et defendit.